UBND QUẬN TÂN BÌNH

TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH GIÃ

Số:          /KH-BG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 25 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
Chuyên môn tháng 5

Năm học 2024 – 2025
	Thời gian
	Nội dung công tác
	Phân công

	TUẦN 1

(01/5/25-9/5/25)
	· Kiểm tra định kì cuối học kì II (theo kế hoạch riêng).

· Tham dự các hoạt động của Cụm chuyên môn (theo kế hoạch Cụm).

· Giới thiệu sách về Bác Hồ nhân kỉ niệm 135 năm ngày sinh của Bác.

· Tổ chức bảo quản, kiểm kê tài liệu, tài sản, trang thiết bị dạy học của Thư viện, thiết bị.

· Tham dự nhận xét, đánh giá chất lượng đề kiểm tra định kì cuối kì II (theo lịch của PGD).

· Thực hiện việc chấm bài kiểm tra CKII và hoàn tất các thống kê, bảng đánh giá cuối kì II,…

	- PHT + GV
- PHT + GV

- NV Thư viện

 - NV Thư viện
- PHT + GV

- KT + GV

	TUẦN 2

 (12/5/25-16/5/25)
	· Thực hiện việc chấm bài kiểm tra CKII và hoàn tất các thống kê, bảng đánh giá cuối kì II,…
· Phát hành SGK và thiết bị Đồ dùng dạy học NH 2025-2026 (theo kế hoạch của thư viện – nếu có).
· Tham dự kì thi chung kết giải Lê Quý Đôn trên Ấn phẩm Nhi Đồng (nếu có).
· Phối hợp với giáo viên thực hiện tiết đọc tại thư viện.
   - Nộp thống kê, biên bản nhận xét đề kiểm tra, hồ sơ – sổ sách,…Thực hiện học bạ, kiểm tra chéo hồ sơ, sổ sách, nộp hồ sơ HS khuyết tật học hòa nhập,…
   - Thống kê số liệu, báo cáo cuối năm (theo lịch PGD).

	- KT + GV

- NV Thư viện
- KT + GV

- KT + GV + NV Thư viện
- KT + GV
- PHT + KT

	TUẦN 3

 (19/5/25-23/5/25)
	       - Nộp thống kê, biên bản nhận xét đề kiểm tra, hồ sơ – sổ sách,…Thực hiện học bạ, kiểm tra chéo hồ sơ, sổ sách, nộp hồ sơ HS khuyết tật học hòa nhập,…
   - Thu hồi sách, thiết bị (theo kế hoạch của thư viện).

   - Hướng dẫn việc quyên góp sách giáo khoa cũ (theo kế hoạch của thư viện).
   - Thực hiện báo cáo tổng kết công tác Thư viện – Thiết bị.

   - Thực hiện việc chấm bài kiểm tra CKII và hoàn tất các thống kê, bảng đánh giá cuối kì II,…
- Nộp thống kê, báo cáo số liệu cuối năm về PGD (theo lịch PGD).

	- KT + GV

- NV Thư viện
- NV Thư viện

- NV Thư viện

- KT + GV

- PHT + KT

	TUẦN 4

 (26/5/25-31/5/25)
	   - Hoàn tất các hồ sơ chuyên đề trường.
   - Thực hiện hồ sơ khối lớp 5 HTCT Tiểu học.

   -  Nộp danh sách HS hoàn thành lớp 5 về PGD.
   -  Tổng kết năm học.
	- PHT
-  KT + GV
- PHT + KT
- Toàn trường

	Nơi nhận:

- Tổ trưởng Chuyên môn;

- Lưu: VT, bộ phận chuyên môn.
	                     KT. HIỆU TRƯỞNG

                    PHÓ HIỆU TRƯỞNG